



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 августа 2021 г.

№ 10/337-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 4 августа 2021 г. № 10/337-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) абзац второй строки «Целевые индикаторы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«доля протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года;»;

2) в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

а) абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«увеличение доли протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения на территории Ульяновской области, отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения;

увеличение доли протяжённости дорог общего пользования местного значения на территории Ульяновской области, отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных дорог общего пользования местного значения;»;

б) дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«прирост протяжённости сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области в результате строительства новых автомобильных дорог.»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «42399253,31807» заменить цифрами «43234753,31807»;

б) в абзаце втором цифры «38171053,04307» заменить цифрами «38306553,04307»;

в) в абзаце четвёртом цифры «7087246,95908» заменить цифрами «7222746,95908»;

г) в абзаце восьмом цифры «4228200,275» заменить цифрами «4928200,275»;

д) в абзаце десятом цифры «1731636,0» заменить цифрами «2431636,0»;

4) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «19039591,77583» заменить цифрами «19739591,77583»;

б) в абзаце восьмом цифры «2471550,275» заменить цифрами «3171550,275»;

в) в абзаце десятом цифры «830000,0» заменить цифрами «1530000,0».

2. В паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

1) абзац второй строки «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«доля протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года;»;

2) в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

а) абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«увеличение доли протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения на территории Ульяновской области, отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения;

увеличение доли протяжённости дорог общего пользования местного значения на территории Ульяновской области, отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных дорог общего пользования местного значения;»;

б) дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«прирост протяжённости сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области в результате строительства новых автомобильных дорог.»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «39678587,15826» заменить цифрами «40378587,15826»;

б) в абзаце восьмом цифры «3971550,275» заменить цифрами «4671550,275»;

в) в абзаце десятом цифры «1630000,0» заменить цифрами «2330000,0»;

4) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «19039591,77583» заменить цифрами «19739591,77583»;

б) в абзаце восьмом цифры «2471550,275» заменить цифрами «3171550,275»;

в) в абзаце десятом цифры «830000,0» заменить цифрами «1530000,0»;

г) абзац второй раздела «Введение» после слов «высокая доля» дополнить словом «протяжённости».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

1) в абзаце первом цифры «2451003,52981» заменить цифрами «2586503,52981»;

2) в абзаце втором цифры «2194353,52981» заменить цифрами «2329853,52981»;

3) в абзаце четвёртом цифры «573402,3» заменить цифрами «708902,3».

4. В разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» приложения № 1:

1) в строке 2:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Доля протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, процентов, в том числе:»;

б) в графе 5 цифры «53,8» заменить цифрами «54,3»;

в) абзац первый графы 9 изложить в следующей редакции:

«Отношение протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, к их общей протяжённости.»;

2) в графе 5 строки 2.1 цифры «47,0» заменить цифрами «47,4»;

3) в графе 5 строки 2.2 цифры «58,0» заменить цифрами «58,3».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.	Основное мероприятие «Обеспечение дорожной деятельности»	Министерство	Всего, в том числе:	19789710,08653	3250350,36202	4163633,56451	4051298,92	4162213,62	4162213,62
				бюджетные ассигнования областного бюджета	19089710,08653	3250350,36202	3463633,56451	4051298,92	4162213,62	4162213,62
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	700000,0	0	700000,0	0	0	0
	2.1.	Капитальный ремонт и ре-	Мини-	Всего, в том	3948491,37688	499711,29188	611011,425	832891,62	877438,82	1127438,52

монт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения на территории Ульяновской области, мостов и иных искусственных дорожных сооружений, находящихся в неудовлетворительном и аварийном состоянии, в том числе подготовка проектной документации	стер-ство, ОГКУ	числе:							
		бюджетные ассигнования областного бюджета	3668491,37688	499711,29188	331011,425	832891,62	877438,82	1127438,52	
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	280000,0	0	280000,0	0	0	0	0

б) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «8389371,04003» заменить цифрами «8357371,04003»;

в графе 7 цифры «1747000,17843» заменить цифрами «1715000,17843»;

в) строку 2.3 изложить в следующей редакции:

« 2.3.	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том чис-	Мини-стер-ство, ОГКУ	Всего, в том числе:	55967205,11236	1060941,01733	1506264,09503	1300000,0	1300000,0	800000,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	5547205,11235	1060941,01733	1086264,09503	130000,0	1300000,0	800000,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	420000,0	0	420000,0	0	0	0

ле на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, и погашение кредиторской задолженности по оплате ранее выполненных работ											»;
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «39678587,15826» заменить цифрами «40378587,15826»;

в графе 7 цифры «8095618,04908» заменить цифрами «8795618,04908»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «3971550,275» заменить цифрами «4671550,275»;

в графе 7 цифры «1630000,0» заменить цифрами «2330000,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «1581173,5219» заменить цифрами «1781254,6587»;

в графе 7 цифры «399984,1» заменить цифрами «535484,1»;

в графе 8 цифры «214549,4» заменить цифрами «279130,5368»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «445443,05522» заменить цифрами «357402,65322»;

в графе 7 цифры «149375,05522» заменить цифрами «258612,04042»;

в графе 8 цифры «100000,0» заменить цифрой «0»;

в графе 9 цифры «100000,0» заменить цифрами «2722,6128»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «458184,9248» заменить цифрами «708547,6176»;

в графе 7 цифры «98184,9248» заменить цифрами «73638,6936»;

в графе 8 цифры «50000,0» заменить цифрами «227631,5368»;

в графе 9 цифры «50000,0» заменить цифрами «147277,3872»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «282967,8362» заменить цифрами «327777,0822»;

в графе 7 цифры «84096,98517» заменить цифрами «128906,23117»;

д) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «99143,83609» заменить цифрами «96093,43609»;

в графе 8 цифры «3050,7» заменить цифрами «0,3»;

е) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «99200,0» заменить цифрами «92200,0»;

в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «13000,0»;

в графе 8 цифры «10000,0» заменить цифрой «0»;

ж) в строке 1.8:

в графе 5 цифры «7179,14426» заменить цифрами «10179,14426»;

в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «3000,0»;

з) в строке 2:

в графе 5 цифры «375150,0» заменить цифрами «330568,8632»;

в графе 8 цифры «50000,0» заменить цифрами «5418,8632»;

и) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «223925,91534» заменить цифрами «199344,77854»;

в графе 8 цифры «30000,0» заменить цифрами «5418,8632»;

к) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «151224,08466» заменить цифрами «131224,08466»;

в графе 8 цифры «20000,0» заменить цифрой «0»;

л) в строке 3:

в графе 5 цифры «232144,60791» заменить цифрами «212144,60791»;

в графе 8 цифры «21700,0» заменить цифрами «1700,0»;

м) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «90833,3781» заменить цифрами «70833,3781»;

в графе 8 цифры «20000,0» заменить цифрой «0»;

н) в графе 2 строки 3.2 слова «аэропорту Ульяновск (Баратаевка)» заменить словами «международному аэропорту Ульяновск (Баратаевка) имени Н.М.Карамзина»;

о) в графе 2 строки 3.3 слова «аэропорту Ульяновск (Баратаевка)» заменить словами «международному аэропорту Ульяновск (Баратаевка) имени Н.М.Карамзина»;

п) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2451003,52981» заменить цифрами «2586503,52981»;

в графе 7 цифры «675038,3» заменить цифрами «810538,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2194353,52981» заменить цифрами «2329853,52981»;

в графе 7 цифры «573402,3» заменить цифрами «708902,3»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «42399253,31807» заменить цифрами «43234753,31807»;

в графе 7 цифры «8818882,95908» заменить цифрами «9654382,95908»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «38171053,04307» заменить цифрами «38306553,04307»;

в графе 7 цифры «7087246,95908» заменить цифрами «7222746,95908»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «4228200,275» заменить цифрами «4928200,275»;

в графе 7 цифры «1731636,0» заменить цифрами «2431636,0».

6. Графу 3 строки 2 раздела «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«Доля протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года».

7. В разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» приложения № 4:

1) графу 2 строки 2 после слов «Прирост протяжённости сети автомобильных дорог» дополнить словами «общего пользования»;

2) в графе 5 строки 4 цифры «414,1» заменить цифрами «460,7».
